[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 21-р

г. Алзамай
от  05 марта 2011 г.

Об образовании комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в

трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и

осужденным без изоляции от общества

В целях оказания консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся из мест лишения  свободы и осужденным без изоляции от общества, руководствуясь ст. 47 Устава Алзамайского муниципального образования:

1. Образовать при администрации Алзамайского муниципального образования комиссию по оказанию консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества.

2. Утвердить Положение о комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества. (Приложение № 1)

3. Утвердить состав комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества. (Приложение № 2)

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Алзамайского муниципального образования  Говорова С.В.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                  А.В.Лебедев

                                Приложение № 1

                                                           к распоряжению администрации

                                                                               Алзамайского муниципального образования

                                         от 05.03.2011 г. № 21-р

Положение

о комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в

трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и
осужденным без изоляции от общества

1. Комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества (далее – Комиссия) является общественным формированием. Комиссия – это межведомственный консультативно-совещательный орган при администрации Алзамайского муниципального образования. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, правоохранительных органов, учреждений, общественных организаций и утверждается Главой Алзамайского муниципального образования. Комиссия образуется в количестве не менее 7 человек. Возглавляет Комиссию заместитель Главы администрации Алзамайского муниципального образования.

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Гражданским Кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Основной целью деятельности Комиссии является создание условий для приостановления роста рецидивной преступности со стороны граждан, отбывших уголовное наказание и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества,  оказание консультативной помощи и помощи в трудоустройстве, а также  информирование уголовно-исполнительных инспекций о поведении осужденных. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4. Задача Комиссии:

4.1. Укрепление законности и правопорядка, формирование действенной системы профилактики правонарушений;

4.2. Оказание консультативной помощи и помощи в трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и осужденным без изоляции от общества, а также  информирование уголовно-исполнительных инспекций о поведении осужденных

Для реализации задач Комиссия:

а) участвует в разработке проектов правовых актов администрации Алзамайского муниципального образования и рассмотрении документов, касающихся социальной поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества;

б) запрашивает в установленном порядке у органов государственной власти и органов местного самоуправления Алзамайского муниципального образования  необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;

в) привлекает при необходимости специалистов органов государственной власти и органов местного самоуправления Алзамайского муниципального образования, других организаций для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии.

5. По результатам заседания Комиссии составляется протокол, подписываемый председателем (в случае его отсутствия – заместителем председателя) и секретарем Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией, доводятся до заинтересованных лиц в виде выписки из протокола заседания Комиссии.

6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

7. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Для решения вопросов оперативного характера может создаваться президиум Комиссии, численность, состав и функции которого определяются Комиссией.

8. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, распределяет обязанности между членами Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

9. В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                              А.В.Лебедев

                                  Приложение № 2

                                                            к распоряжению администрации

                                                                                Алзамайского муниципального образования

                                            от 05.03.2011 г. № 21-р

Состав

комиссии по оказанию консультативной помощи и помощи в

трудоустройстве осужденным, освободившимся  из мест лишения свободы и
осужденным без изоляции от общества

1. Говоров Сергей Владимирович – заместитель главы администрации Алзамайского МО, председатель комиссии.

2. Воложина Лариса Викторовна – консультант администрации Алзамайского МО, заместитель председателя комиссии.

3. Милых Татьяна Васильевна – консультант администрации Алзамайского МО, секретарь комиссии.

4. Таргонский Алексей Николаевич – начальник Алзамайского ГОМ, член комиссии (по согласованию).

5. Бондарь Алёна Александровна – главный специалист Центра занятости населения,  г.Нижнеудинска, член комиссии (по согласованию).

6. Романова Раиса Михайловна – председатель Совета общественности города Алзамая, член комиссии.

7. Костромина Елена Ивановна – заведующая отделением социальной помощи на дому, член комиссии  (по согласованию).

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                  А.В.Лебедев